
В соответствии с положением о проведении городского конкурса SCRATCH-

проектов «Мир будущего», утвержденным приказом департамента образования мэрии 

города Ярославля от 16.02.2023 № 01-05/161, согласно протоколу заседания экспертной 

комиссии по итогам конкурса 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить дипломами департамента образования мэрии города Ярославля, 

медалями и призами победителей (1место) и призеров (2, 3 место) городского конкурса 

SCRATCH-проектов «Мир будущего». 

возрастная категория 8-10 лет: 

1 место - Левенец Максима Олеговича (МОУ ДО КОЦ «ЛАД»); 

2 место – Нежильцова Михаила Антоновича (МОУ ДО «ГЦТТ»); 

3 место - Зайцеву Софию Дмитриевну (МОУ ДО ЦВР «Глория»); 

возрастная категория 11-13 лет: 

1 место – Белоконова Илью Алексеевича (МОУ ДО «ГЦТТ»); 

2 место - Адамович Дарью Кирилловну (МОУ ДО ЦВР «Приоритет»); 

3 место - Власова Даниила Аркадьевича (МОУ ДО КОЦ «ЛАД»). 

2. Наградить благодарственными письмами департамента образования мэрии города 

Ярославля педагогических работников, подготовивших победителей и призеров 

городского конкурса SCRATCH-проектов «Мир будущего»: 

Зыонг Юлию Мамовну (МОУ ДО «ГЦТТ»); 

Адамович Наталию Евгеньевну (МОУ ДО ЦВР «Приоритет»); 

Вторушина Александра Сергеевича (МОУ ДО ЦВР "Глория"); 

Молчанову Александру Вячеславовну (МОУ ДО КОЦ «ЛАД»). 

3. Наградить благодарственными письмами департамента образования мэрии города 

Ярославля членов экспертной комиссии городского конкурса SCRATCH-проектов «Мир 

будущего»: 

Зыонг Юлию Мамовну (МОУ ДО «ГЦТТ»); 

Адамович Наталию Евгеньевну (МОУ ДО ЦВР «Приоритет»). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

дополнительного образования и воспитательной работы Абрамову Е.Г. 

 

 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я  

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я  

 

П Р И К А З  

12.04.2023 № 01-05/348 

О награждении по итогам 

городского конкурса SCRATCH-

проектов «Мир будущего»  

 



2 

 

 

Заместитель директора департамента                                                         Е.А. Ильина 


